ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 161/2018.                                                           Em 03 de maio de 2018.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A LIMPEZA E

CAPINA DO BAIRRO COLINAS DO PERÓ.

Exmº Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº  Senhor

Prefeito solicitando a necessidade urgente limpeza e capina do Bairro Colinas do Peró.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2018.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

O Bairro Colinas do Peró se encontram com  mato alto. Faz-se necessário a limpeza e a

capina constante. Alguns moradores nem conseguem transitar, devido à precariedade.

As melhorias solicitadas são importantes para o bem estar e qualidade de vida dos

moradores da comunidade. É de suma relevância que seja feita a limpeza e a capina de todas as

ruas daquela comunidade.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa, solicitamos aos

nobres vereadores desta casa que se empenhem na aprovação desta indicação.